
 
 

ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
19.06.2024г.                           п. Высокогорский                                             № 31-165р 
 
О внесении изменений в Решение Высокогорского сельского Совета депутатов от 
15.06.2023 № 24-125р «Об утверждении индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемые для определения необходимости 
проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией 
Высокогорского сельсовета контроля в сфере благоустройства» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь методическими рекомендациями по разработке 
индикаторов риска государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля, разработанные Министерством экономического развития Российской 
Федерации, утвержденными протоколом от 24.03.2023 № 14-Д24, Уставом 
Высокогорского сельсовета, Высокогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Приложение к решению Высокогорского сельского Совета депутатов от 
15.06.2023 № 24-125р «Об утверждении индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемые для определения необходимости 
проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией 
Высокогорского сельсовета контроля в сфере благоустройства» читать в 
следующей редакции согласно приложения. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
председателя постоянной депутатской комиссии по законности, правопорядку и 
защите прав граждан (Филиппова И.Н.).  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в местном печатном издании «Местные Вести». 
 
Председатель                                                                Глава 
Высокогорского сельского                                            Высокогорского сельсовета 
Совета депутатов 
 
______________И.Н. Филиппова                                 _____________ А.А. Клецко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению 
Высокогорского сельского Совета депутатов 

От 19.06.2024 № 31-165р 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
Индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства 
 

1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства на территории 
Высокогорского сельсовета Енисейского района, утвержденных решением 
Высокогорского сельского Совета депутатов. 

2. Наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) 
или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо 
выявление несоответствия или отклонения объекта контроля от параметров, 
установленных правилами благоустройства по сооружению, эксплуатации и 
содержанию элементов благоустройства и земельных участков, на которых они 
расположены. 

3. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в 
установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений 
обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия. 

 
 

 


